
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 1º DE SETEMBRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5677 17

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO torna 
público que fará realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão 
ser obtidas pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da 
SCCL, em dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível no site: 
www.sgl.to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2020. Abertura 
dia 15.09.2020, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material 
de consumo e permanente (cola, envelope, secador de mão eletrônico, 
etc.), visando atender as necessidades da ATS. Proc. 2020/38970/00.051, 
Recurso: Próprio, Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA. DESTINADO 
EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas-TO, 31 de agosto de 2020.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 063/2020

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
CONVÊNIO

PROCESSO Nº 2019/0903/00.089

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro 
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando 
a aquisição de viatura (van comunitária), que teve como vencedora a 
empresa USATEC BSB VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, item 01, no valor 
de R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e 
quatro mil reais), perfazendo uma economia de 25,41% em relação ao 
estimado pelo órgão requisitante. O resultado completo encontra-se 
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 31 de agosto de 2020.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, no 
uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de 
Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem 
por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para realizar a 
prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, hospitalares, de 
especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia renal substitutiva 
e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de procedimentos 
constantes na tabela própria do PLANSAÚDE (TPPS), conforme segue:

CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ CREDENCIADO CIDADE ESPECIALIDADE

28.694.581/0001-28 SAD - SERVIÇOS DE 
ATENÇÃO DOMICILIAR EIRELI Goiânia/GO Atendimento Home Care

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis 
para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 31 de agosto de 2020.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 72, DE 28 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42,  
§1º, da Constituição Estadual, com fulcro no art. 5º, da Lei nº 2.097,  
de 2009, e suas alterações, e na conformidade do art. 4º, inciso V, alíneas “f” e “o”,  
do Regimento Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO,  
publicado na edição 3.600 do Diário Oficial do Estado, e

CONSIDERANDO o OFÍCIO UNICATÓLICA/REITORIA  
Nº 040/2020, SGD: 2020/39009/003875, do Centro Universitário 
Católica do Tocantins - Unicatólica e o OFÍCIO Nº 279/2020 - GAB/UFT,  
SGD: 2020/39009/003934, da Universidade Federal do Tocantins - UFT, 
que indicam os membros, titular e suplente, representantes daquelas 
Instituições,

CONSIDERANDO o Ofício nº 06/2020, SGD: 2020/39009/004237, 
da Associação Movimento Ecológico Amigos do Meio Ambiente - AMEAMA, 
que indica o membro suplente representante daquela Associação,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes representantes para compor o 
Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO, no biênio de 2020 
a 2022:

I - da Comunidade Científica:

a) Titular: FERNÁN ENRIQUE VERGARA FIGEROA (UFT);
b) Suplente: Sebastião Noleto Júnior (UNICATÓLICA);

II - de Organização Não Governamental que atue na proteção 
ao meio ambiente, com interesses na área de recursos hídricos, com 
representatividade em todo o Estado:

a) Titular: sem indicação;
b) Suplente: Luiza Luana Reis Vida (AMEAMA).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de agosto de 2020.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 28 dias do mês de agosto 
de 2020.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário

PORTARIA-SEMARH Nº 73, DE 28 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º,  
da Constituição do Estado, em consonância com o art. 26, da Lei Federal 8.666,  
de 1993, com a Medida Provisória Federal nº 961, de 2020, e com 
o Decreto Estadual nº 6.046, de 2020, Decreto Estadual nº 6.074, 
de 2020, e tendo em vista o Processo Administrativo Eletrônico  
nº 2020/39000/000077,

CONSIDERANDO a Portaria-SEMARH nº 58, de 20 de julho de 
2020, publicada na edição 5.648 do Diário Oficial do Estado, que autoriza 
a concessão de adiantamento e designa os fiscais para atestarem a 
veracidade e legitimidade das despesas,


